
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 55 del 10/06/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   375  

 del 15/06/2016

 
OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato al personale titolare di area delle 

posizioni organizzative – Anno 2015 – Determinazioni 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che l’art. 10 CCNL del personale del Comparto “Regioni-Autonomie Locali” del 

31/3/1999 prevede, per il personale titolare di area delle posizioni organizzative, un 
trattamento economico accessorio, composto dalla retribuzione di posizione e dalla 
retribuzione di risultato; 

Che il 3° comma del precitato art. 10, stabilisce che “L’importo della retribuzione di 
risultato varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di 
posizione attribuita. Essa è corrisposta a seguito di valutazione annuale”; 

Che con Atto monocratico, il Sig. Sindaco ha stabilito che, per l’anno 2015, ai 
Responsabili di Settore venga corrisposta in correlazione alla misura del 25% 
dell’indennità di posizione, la retribuzione di risultato calcolata secondo le valutazioni 
espresse dal Nucleo di Valutazione Interno; 
 Preso atto, altresì, che insistono sul bilancio 2016, idonei impegni di spesa assunti 
nel 2015 e reimputati; 

Ritenuto, per quanto innanzi, di dover procedere alla liquidazione della retribuzione 
di risultato in favore dei Responsabili di Settore, per l’anno 2015; 

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
D E T E R M I N A 

 
1) Di liquidare, per l’anno 2015 ai Responsabili di Settore, la retribuzione di risultato, nella 

misura del 25% della retribuzione di posizione, calcolata secondo le valutazioni 
espresse dal Nucleo di Valutazione Interno, come da prospetto predisposto dal 
competente ufficio del personale ed agli Atti dello stesso; 

2) Di dare atto che l’onere complessivo per la liquidazione in parola, pari ad € 17.102,65 
(€ 12.927,17 per indennità di risultato; € 3.076,67 per contributi CPDEL; € 1.098,81 per 
tributo IRAP), trova imputazione sul corrente bilancio 2016, impegni reimputati per 
esigibilità in sede di riaccertamento ordinario dei residui. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

  Il Redattore 

Vito Camicia 

 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/06/2016 si attesta la elativa 
copertura finanziaria. 
 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
LIR da 224 a 228; da 229 a 233; da 234 a 238 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 916 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 

Castellana Grotte, 15/06/2016 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




